会 員 各 位                            令和7年1月吉日

令和 6 年度 第 2 回富山県病薬研修委員会研修会のご案内

謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今回は、昨年度に引き続き、大分三愛メディカルセンターの梶原洋文先生と東住吉森本病院の佐

古守人先生を講師に、初心者向けの末梢輸液療法についての研修会を企画いたしました。両先生共に、

オンラインでのご講演を予定しております。ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰合せの上、ご参加

下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

    日 時 ： 2025 年 2 月 22 日（土）13：00～16：15

テーマ ： 今日から変わる！末梢輸液療法の理解と実践②（初級編）

総合司会 公立学校共済組合北陸中央病院 守内 匡  先生

1. オリエンテーション 13：00～13：05

座長 金沢医科大学氷見市民病院 須田 真弘  先生

2. 「K 異常の病態と輸液療法」の考え方  13：05～13：35(30 分間)

    医療法人橘会 東住吉森本病院  佐古 守人  先生

3. 「K 異常と輸液療法」の実践例   13：35～14：15(40 分間)

           医療法人橘会 東住吉森本病院  佐古 守人  先生

休憩 14：15～14：25(10 分間)

座長 黒部市民病院 齊藤 雅仁  先生

4. 「糖・Na・K の関係性と輸液療法」の考え方  14：25～15：05(40 分間)

社会医療法人三愛会 大分三愛メディカルセンター  梶原 洋文  先生

5. 「糖・Na・K の関係性と輸液療法」の実践例  15：05～15：45(40 分間)

社会医療法人三愛会 大分三愛メディカルセンター  梶原 洋文  先生

6. 総合討論 15：45～16：15(30 分間)

（お知らせ）

① この研修会はオンライン同時配信型で開催いたします。

② 参加費：富山県病院薬剤師会員および富山県薬剤師会会員：無料､その他の方：1,000 円

③ 遅刻・早退の場合、単位認定できませんので、余裕をもって参加ください。

④ この研修会に参加希望の方は、下の URL か、右に示します QR コードより

申し込みください。https://peatix.com/event/4244485/view

⑤ 申し込まれた方に２日前までに視聴いただく URL を申し込まれたメール

アドレスにお送りします。

⑥ すべてのプログラムを受講された履歴があり、講演会中に示すキーワード

4 つを 2 月 22 日中に回答された方に単位認定予定です。現在、日本病院薬剤師会（病院薬学認定制

度）認定講習会Ⅲ-1 2 単位, 日本薬剤師研修センター 認定集合研修 2 単位を申請中です。

◆尚、ご記入頂きました個人情報は、本講演会のご出席者の確認にのみ使用致します。個人情報は、

弊社の個人情報保護法に基づき、安全かつ適切に管理致します。何卒ご理解とご協力をお願い申し上

げます。

主催 富山県病院薬剤師会

https://peatix.com/event/4244485/view